Santana de Parnaíba, 10 de maio de 2024.

Ofício n° 79/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Aplicação de fumacê

Senhor Secretário,

Com meus cumprimentos iniciais, venho por meio deste solicitar intervenção

emergencial para a aplicação de fumacê na Rua Mississipi, na Rua Califórnia e vias

adjacentes, do bairro Ranho Alegre.

Esta solicitação é fundamentada na necessidade expressa pelos residentes

locais de conter a disseminação dos mosquitos vetores da Dengue, Zika e Chikungunya,

por meio da aplicação do fumacê, A medida proposta visa à proteção da saúde pública,

visando reduzir os riscos de surtos dessas doenças transmitidas por mosquitos.

A aplicação do fumacê é uma ação preventiva e crucial para combater a

proliferação desses insetos e mitigar os potenciais impactos negativos na comunidade.

Portanto, solicito a aplicação do fumacê na região mencionada, contribuindo

assim para a segurança e bem-estar dos residentes locais.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Dr. José Carlos Misorelli
Secretaria Municipal de Saúde
Santana de Parnaíba- SP